
Contacto

Teléfono +34 958203974
Fax +34 958203624
Correo Electrónico 
contratacion@consorcioasturias.com

Dirección Postal

Julián Clavería, 11
(33006) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ME-026/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2022
a las 19:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Consorcio de Transportes de Asturias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorcioasturias.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sTtlpEPRbykSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte escolar en turismo ruta 047-007

Valor estimado del contrato 2.327,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.133,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.939,85 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
Del 30/09/2022 al 31/12/2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Resolución de declaración de desierto

[1]

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [2]

http://www.consorcioasturias.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sTtlpEPRbykSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=321c94d9-d1fe-4e17-a797-7d47a383613c


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Avda. Julián Clavería, 11
(33006) Oviedo España

Apertura de sobre

Apertura sobre oferta económica
El día 29/09/2022 a las 18:30 horas

Precio de la oferta más baja 1.924,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.939,85 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Desierto [3]

Motivación

Motivación Ninguna de las ofertas cumple las condiciones exigidas en la invitación. [4]
Fecha del Acuerdo 30/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/09/2022 a las 16:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Accesibilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Características medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 



: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PmGpv4vQ%2BG4Su gstABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PmGpv4vQ%2BG4SugstABGr5A%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Resolución de adjudicación' ahora se dice ' Resolución de declaración de desierto'
[2]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b378b59-fdec-4ca1-aee5-e0435b47ccba
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=321c94d9-d1fe-4e17-a797-7d47a383613c
[3]Donde se decía ' Adjudicado' ahora se dice ' Desierto'
[4]Donde se decía ' Oferta con mejor relación calidad-precio.' ahora se dice ' Ninguna de las ofertas cumple las condiciones
exigidas en la invitación.'
[5]
[6]Eliminado donde se decía

Adjudicatario
Identificador

71635575MNIF

Denominacion de la Entidad
Nombre CATALINA CARABEL MIER

Dirección de Visita
España

[7]Eliminado donde se decía
Importe total ofertado (sin impuestos) 1.939,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.133,23 EUR.

[8]Eliminado donde se decía

Plazo de Formalización
Resolución de adjudicación

ID 0000009447335 |  2022-209922 | vie, 30 sep 2022 19:12:26:702 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74413315277080392245823821619217049872 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de8645ee-4fbc-41ae-bd83-6636799b614d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b378b59-fdec-4ca1-aee5-e0435b47ccba
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b378b59-fdec-4ca1-aee5-e0435b47ccba
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=321c94d9-d1fe-4e17-a797-7d47a383613c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=321c94d9-d1fe-4e17-a797-7d47a383613c

